П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2019 года №25
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2020 гг.» за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы  «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2020 гг.» за 2018 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

А.А. Екимов

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы «Благоустройство территории

сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский

Самарской области на 2018-2020 гг.» за 2018 год

Муниципальная программа  «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2020 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №129 от 07.11.2019.

Основными целями Программы являются:

1. Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

2. Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
3. Совершенствование эстетического вида сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
4. Активизация работ по благоустройству территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области в границах населенных пунктов.

5. Развитие и поддержка инициатив жителей территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач:

1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решению вопросов благоустройства сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
4. Осуществление работ по благоустройству кладбищ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018-2020 гг.» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Уровень обеспеченности площадками для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста
	м2/

чел.
	6,5
	6,5
	100
	Акт обследования

	2.
	Доля благоустроенных территорий общего пользования зелеными насаждениями (парки, скверы и др.)
	%
	70
	70
	100
	Акт обследования

	3.
	Доля жителей поселения, охваченных централизованным сбором и вывозом твердых бытовых отходов
	%
	80
	72
	90
	Отчет

	4
	Доля предприятий и организаций сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, вовлеченных к работам по благоустройству
	%
	60
	60
	100
	Акт обследования

	5
	Уровень обеспеченности  кладбищ ограждением в сельском  поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	%
	60
	60
	100
	Акт обследования

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы

	98

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы   «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2020 гг.»

за 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2018
план
	2018
факт

	1
	Содержание спортивных, детских площадок, а также существующих парков, скверов, расположенных на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	5,0
	5,0

	2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев, обрезка кроны деревьев
	1,0
	1,0

	3
	Приобретение и установка контейнерных площадок
	43,3
	42,62

	4
	Содержание и ремонт контейнерных площадок
	5,0
	5,0

	5
	Озеленение населенных пунктов
	6,0
	6,0

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок
	30,0
	30,0

	7
	Обкос травяного покрова в полосе отвода дорог местного значения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области. Обкос мест общего пользования и бесхозных территорий. Ликвидация выявленных очагов произрастания дикорастущей конопли методом скашивания
	100,0
	224,20

	8
	Уборка случайного мусора в местах общего пользования и в полосе отвода дорог местного значения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	30,0
	0

	9
	Проведение месячников по санитарной очистке территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	11,0
	1,0

	10
	Вывоз твердых бытовых отходов с места общего пользования на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	183,7
	170,35

	11
	Прочие мероприятия по благоустройству
	231,30
	89,06

	19
	Субсидии на исполнение муниципального задания
	1237,0
	1404,56

	Итого по Программе
	1883,3
	1978,79

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	105

Реализация программных мероприятий повысить уровень благоустройства территории, будет способствовать улучшению условий проживания населения, развитию существующих парков, скверов, зеленых массивов, озеленению улиц, площадей, мест массового и отдыха.

Постановлениями администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №60 от 23.04.2018, №91 от 14.09.2018, №118 от 30.10.2018, №135 от 14.11.2018, №164 от 11.12.2018 в 2018 году в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2020 гг.»  были внесены изменения.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 1883,3 тыс.руб., фактически было потрачено— 1978,79 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая — 105%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 98 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден Постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №25  от 28.03.2019